Il menzionato immobile, facente parte di un fabbricato ad uso residenziale nei piani superiori e ad uso 

commerciale al piano terra, con accesso diretto da via Fosse, è costituito da soggiorno, cucina, bagnetto 

di servizio e ripostiglio, due camere da letto, un bagno e un disimpegno, il tutto per una superficie 

commerciale lorda di mq. 139.70 (metri quadrati centotrentanove/70) circa, oltre ad un terrazzo coperto 

di superficie pari a mq. 24.00 (metri quadrati ventiquattro/00) circa e un balcone lungo il lato Ovest e 

tre balconi lungo il lato Est per una superficie circa di mq. 22.6 (metri quadrati ventidue/6). 

L’immobile presenta un’altezza di tre metri.

[...]

35 sub 18, categoria A/4, Zona Censuaria 1, Classe 2, vani 5, Sup. Cat. mq. 

146 tot, escluse aree scoperte pari a 138 mq, R.C. 137,38. 

Il prezzo a base d’asta dell’immobile sopra descritto, oggetto di vendita, ribassato di ¼ rispetto alla 

precedente vendita, è stabilito Euro 35.971,59 (Euro trentacinquemilanovecentosettantuno/59) 

Offerta minima: Euro 26.978,70 (Euro ventiseimilanovecentosettantotto/70) pari al 75% del 

prezzo a base d’asta. 

Rilancio minimo: Euro 1.438,86 (Euro millequattrocentotrentotto/86) pari al 4% del prezzo a 

base d’asta. 

Stato occupativo: Occupato dai debitori. 

Certificato di agibilità: l’unità immobiliare risulta priva di certificato di agibilità. 

Regolarità edilizio-urbanistica:  

In relazione alla normativa edilizia vigente in materia, dalla documentazione in atti, e nello specifico

[...]

autorizzazione edilizia non corrisponde allo stato dei luoghi e alla planimetria catastale. Infatti, 

facendo un raffronto tra la pianta del piano primo allegata all’autorizzazione con quella dello stato 

attuale, si evince che la superficie utile abitabile dell’unità immobiliare è pari a mq. 111.80 (metri 

quadrati centoundici/80) circa, mentre quella dello stato attuale è pari a mq. 101.40 (metri quadrati 

centouno/40). 

L’esperto estimatore nominato, nella propria Consulenza Tecnica versata agli atti, precisa che 

esistono delle difformità lungo il prospetto ovest, per la realizzazione del porticato aperto e l’unione 

dei due balconi, e sul prospetto est per l’ampliamento dei tre balconi.

[...]

difformità geometriche dell’alloggio possono essere sanate in quanto lo stesso ha una volumetria 

addirittura inferiore di quella assentita con l’Autorizzazione n°6179/1984.  

Il citato CTU ha stimato per la sanatoria delle opere abusive una spesa pari ad Euro 9.268,00 (Euro 

novemiladuecentosessantotto/00) circa. 

Il consulente nel proprio elaborato riporta che sull’area dove si trova l’immobile pignorato sussiste il 

vincolo paesaggistico-ambientale.  

La destinazione d’uso dell’immobile è compatibile con quanto indicato dal P.R.G. vigente del 1984

[...]

non siano state presentate istanze di assegnazione ai sensi dell’art. 588 c.p.c.. 

In ipotesi di più offerte valide, il professionista delegato, ai sensi dell’art. 573 c.p.c., invita in ogni 

caso gli offerenti ad una gara sull’offerta più alta, tramite offerte palesi con rilancio minimo di 

Euro 1.438,86 (Euro millequattrocentotrentotto/86) pari al 4% del prezzo a base d’asta, ed il 

bene verrà aggiudicato al migliore offerente, fatta salva l’applicazione delle previsioni che 

seguono. 

La gara dovrà dichiararsi chiusa quando siano decorsi 180 secondi dall’ultima offerta senza che